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1.     Во бројот a133b  да се одредат цифрите а и b, така да тој биде делив со 15. 

2.     Ако на некој број се изостави цифрата нула што се наоѓа на позицијата 
единици,тогаш бројот ќе се намали за 1350. Kој е тој број ? 

3.     Колку е аголот што го образуваат стрелките на часовникот во 22 часот и 20 
минути? 

4.     Квадрат и правоаголник имаат еднакви периметри.Ако правоаголникот има 
2,6 cm и 0,44 dm , колку изнесува плоштината на квадратот? 

5.     Елена , Миле и Тања се сретнале во парк. Колку најмалку камчиња треба 
да соберат,за да можат да ги наредат по редови,така што во секој ред да 
има или по 5 или по 8 или по 9 камчиња? 

6.     Пресметај  со користење на некои од својствата за математички операции 

     78  ∙ 379  +   78   +   78 ∙ 620   ‒   1000  ∙ 34 

7. .  Аднан и Филип се најдобри другари. Тие тргнале истовремено, да возат 
велосипеди на една кружна патека. Првиот ја поминува патеката за 12 
минути, а вториот ја поминува истата патека за 15 минути.  По колку време 
повторно ќе се сретнат на стартот? 

 
8.  Должината и ширината на  правоаголник  се природни  броеви (во 

центиметри), а плоштината  му изнесува   196cm2. Колку има  такви 
правоаголници  и кој од нив има најголем периметар? 

 
9.   Во еден парк пред 3 години имало 6312 дрвца. Годинава се исушиле 89 

дрвца, минатата година се исушиле 76, а предминатата 92 дрвца. За да се 

надополнат исушените дрвца дополнително се насадени уште 100 дрвца 

секоја година. Колку дрвца останале неисушени после 3 години? 

10.  Даден е правоаголник  ABCD кај кој едната страна е долга  420 mm, а 

другата е  5 пати пократка од првата.  Колку е периметарот на квадратот  

EFGH ? 

11. . Од овошната градина баба Рада собрала помалку од  100, а повеќе од 50 

праски. Таа можела да ги подели подеднакво на 2, 3 или на 5 внуци, но не 

можела да ги подели на 4 внуци. Колку праски собрала баба Рада? 

12.   Матео купил тетратка со 100 листови и ги нумерирал страниците со 

броевите од 1 до 200. Вук искинал четвртина од тие листови по случаен 

избор и ги собрал броевите запишани на искинатите листови. Дали е 

можно резултатот кој го добил Вук да изнесува 2020 ако собрал правилно? 

Објасни како дојде до заклучокот! 

13.   Колку пати бројот 37 треба да се земе како собирок, така што добиениот 

збир  биде трицифрен број запишан со исти цифри ? Одреди ги сите можни 

решенија! 

14.  Колку квадратни плочки со страна 25cm се потребни за да се поплочи подот 

во бањата со димензии 2,5m  и 3m? 
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15.   Колку плочки ќе требаат ако подот има форма на правоаголен триаголник 

со катети  2,5m и 3m?  

16.   Одреди периметар и плоштина на фигурата од цртежот 

 

17. Дадени се три отсечки со должини a=12cm, b=8cm, c=6cm. Одреди ја 

најмалата отсечка што ќе ги содржи дадените отсечки без остаток, чиј збир 

на цифри е 12. 

18.  Збирот на страните на правоаголникот a+b е еднаков со збирот на основите 

на трапез со периметар 100cm и краци 15,2cm и 14,01cm. Одреди го 

периметарот на правоаголникот. 

19.  Колку изнесува периметарот на фигурата што се добива од правоаголник со 

страни 15cm и 9cm, ако од секој агол се отсечат четири квадрати, секој со 

периметар 8cm? 

20.  Состави низа од шест броја во која првиот е 240, вториот е 315, а секој 

нареден број е еднаков на збирот од претходните два броја. За колку е 

помал првиот од последниот број во низата? 

21.  Бројот на моите години е број помал од 30. Оваа година бројот на моите 

години е содржател на бројот 4, а следната година ќе биде содржател на 

бројот 5. Колку години имам? 

22.   На сликата е дадена скица од една градина. Кафеавата површина е делот 

за цвеќиња. Зелената површина е тревникот. Пресметај ги плоштината и 

периметарот на целата градина. Пресметај ги плоштината и периметарот 

на тревникот. 

                                                                          50 cm 

 

 

                         15 cm 

 

                                             4 cm 

                                        5 cm                                                                            
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23.  Точките А (3,3), В(1,-1), С(-3,-1), D(-1,3) нанеси ги во координатниот систем. 
Добиената 2D форма АВСD е ___________. Помести го ABCD за 3 места 
нагоре и 4 места налево. Одреди ги координатите на А1(___,___), 
В1(___,___), С1(___,___), D1(___,___)  

             

24.  Одреди број што е најмал заеднички содржател на броевите 3, 4, 6, а 
збирот на неговите цифри да е 12. Кој е тој број ? 

25.   Од цифрите 3, 5, 8  формирај ги сите трицифрени броеви, а потоа одреди 
ја четирикратната сума на најголемиот парен и најмалиот непарен број.      

26.  Масата на три метални предмети заедно е 23,88 kg. Масата на првиот и 
вториот предмет заедно е 15,95 kg, а масата на вториот и третиот предмет 
заедно е 16,48 kg. Колку килограми е масата на секој од трите предмети? 

27.   Со цифрите 2,3 и 7 запиши ги сите трицифрени броеви,употребувајќи ја 

секоја цифра само по еднаш,а потоа пресметај ја разликата помеѓу 

најголемиот непарен број и најмалиот парен број. 

28.   Во една фабрика првиот ден биле изработени 789 пара чевли, вториот ден 

43 пара чевли помалку отколку првиот ден. Третиот ден биле направени 

третина од првиот ден, а четвртиот ден разликата од првиот и вториот ден 

зголемена 5 пати. Колку вкупно пара чевли биле направени? 

29.   Во својата овошна градина баба Рада собрала помалку од 100, а повеќе од 

50 праски. Праските можела да ги подели еднакво на 2, на 3 или на 5 

внуци, но не можела да ги подели на 4 внуци. Колку праски набрала баба 

Рада? 

30.   Тераса во форма на правоаголник со димензии 2 m и 3 m треба да се 

поплочи со плочки со димензии 20 cm на 30 cm. Во едно пакување има 20 

плочки. 

           а) Колку плочки се потребни за да се поплочи терасата? 

           б) Колку најмалку пакувања треба да се купат?  

31.   Срна и елен заедно имаат маса од 325,85kg. Срната и овенот заедно имаат 

маса од 145,7 kg. Овенот и еленот заедно имаат маса од 308,45 kg. Одреди 

ја масата на срната, овенот и еленот. 


